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Karjala I Matti Kettunen 

Joensuun Perhokalastajien valmistautuessa viettämään 
10-vuotisjuhliaan, järjestettiin keväällä 1994 kilpailu 
seuran nimikkoperhon löytämiseksi. Kilpailusäännöissä 
etsittiin perhoa, mikä oli sidottuna 1/0 LW koukkuun ja 
sen tuli ilmentää sekä Joensuun että ympäröivän maa-
kunnan ja tietenkin Joensuun Perhokalastajat ry:n oma-
leimaisuutta. Kilpailuun osallistui kaikkiaan 23 perhoa 
seitsemältätoista sitojalta. 
 
Tiukan kilpailun voitti Kalle Kettusen perho Karjala I, 
minkä resepti seuraavassa: 
 

 

KARJALA I 
 

Koukku:            Vapaasti valittava (kilpailussa Partridge 1/0 LW) 
Sidontalanka:   Valkoinen ja musta 
Hela:                Pyöreä hopea (nro 26) 
Jatke:                Fluorisoiva punainen silkki 
Pyrstö:              Crest 
Vyö:                  Musta strutsi 
Kierre:              Punainen silkki, pyöreä hopealanka (nro 26, keskellä) ja musta silkki (edessä) 
Runko:              Litteä hopea (nro 8) 
Kurkkuhäkilä:   Ensin punainen kukko, sitten musta kukko 
Alussiipi:          Punainen bucktail, harmaa susi, päällä musta karhu 
Siipi:                 Punainen hanhi ja päällä musta hanhi naitettuna (kaikkia värejä 3 siikasta isossa perhossa) 
Pää:                 Musta lakka  
                                                                                                                            © Kalle Kettunen 

Joensuun Perhokalastajat ry:n nimikkoperho 
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Kuva: Olli Koskinen 
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Joensuun Perhokalastajat on toimiva perhoseura. Seuran hallitus saa jäseniltään palau-

tetta paitsi suoraan myös monien välikäsien kautta. Ideoita kalaretkistä ja kerhoilloista, 

samoin kuin muusta toiminnasta saadaan jatkuvasti. Se on hyvä asia, ja myös asiallinen 

kritiikki on paikallaan. Aktiivinen jäsenistö on seuran voimavara. Joskus käy kuitenkin 

niin, että kaikkia hyviäkään ideoita ei voida toteuttaa syystä tai toisesta. Usein syynä on 

tekijöiden puute. On muistettava, että seuratoiminta perustuu vapaaehtoisuuteen, jo-

ten entistä useamman toimijan työpanosta tarvitaan. Uutta verta seuratyöhön on tullut 

kiitettävästi mukaan. Aina kaikkia ei muista heidän työpanoksestaan kiittää. Rohkenen 

niin vanhan kuin uudenkin hallituksen nimissä lausua lämpimät kiitokset kaikille vuo-

sien varrella seuratyön saralla puurtaneille jäsenille. Seuran edellisenä puheenjohtajana 

toimineen Kettusen Pasin, pitkäaikaisen sihteerimme Ikosen Reijon sekä kaikkien edel-

listen hallitusten jäsenten työ on ollut ensiarvoisen tärkeää. Te kaikki olette yhdessä 

tehneet seurastamme toimivan ja ihmisläheisen perhoseuran. Tältä pohjalta on hyvä 

jatkaa. Seuran täyttäessä 20 vuotta, on aika juhlia, mutta on hyvä muistaa, että juhlan 

jälkeen seuraa arkinen aherrus.  

 
Matti KetMatti Kettunen tunen   

Joensuun Perhokalastajien pj  

ARKEAARKEA  jaja JUHLAA    JUHLAA      
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© JOENSUUN PERHOKALASTAJAT RY 
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TAITTO:  MAARIT IGNATIUS, GSM 050 354 8453, 
S-POSTI: maarit.ignatius@surfeu.fi 

Seuran perhomiehiä Ruunaalla 1991:  
Kalle Rautiainen, Lassi Karvinen ja Lauri Härö. 
Kuva: seuran arkisto. 
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Hyvät perhokalastuksen ystävät 
 
Pielisjoki ja Puntarikoski olivat entisaikojen tuottoisimpia kalastuspaikkoja Joensuussa. Utran koskien raken-
taminen uiton ja Puntarikosken voimalaitoksen tarpeisiin muutti kaiken. Tänään nuo kosket jätettäisiin epäi-
lemättä virkistyksen ja kalastuksen tarpeisiin. Ehkäpä Utran kosket voidaan joskus tulevaisuudessa rakentaa  
uudelleen – kuka tietää. 

Brittien saarilla kehittynyt perhokalastus tuli Suomeen 
runsaat 100 vuotta sitten. Se oli aikanaan lähinnä her-
rain huvi mutta myös koskiseutujen matkailuvaltti. 
Maamme ehkä tunnetuin perhokalastaja, kirjailija Juha-
ni Aho totesi aikanaan, kun Suomen Urheilukalastajain 
Liittoa perustettiin: ”Meidän on järjestettävä kalanhoito 
niin, että jokaisesta pyrstöstä minkä otamme, annamme 
kymmenen takaisin.” Tällaista toimintaa harjoitettiin 
noina aikoina lähinnä vain Puntarikoskessa Joensuussa 
ja Huopanalla Ahon nimikkokoskella. 
 
Lienee Puntarikosken vanhoja peruja, että Joensuun 
Perhokalastajat on yksi Suomen aktiivisemmista perho-
kalastusseuroista. Seuran jäsenet ovat ansioituneita per-
honsitojia ja muutoinkin kalastuksen kehittäjiä. 
 
Hyvät juhlivan Seuran Jäsenet 
 
Pohjois-Karjalassa on runsaasti erämaaluontoa ja kalaisia 
vesistöjä. Kolin kansallismaisema on ylpeytemme. Eu-
roopan Metsäpääkaupunki Joensuu edistää monin ta-
voin metsien ja luonnon moninaiskäyttöä. Myös riista- 
ja kalatalouden tutkimustoimintaa pyritään eri tavoin 
vahvistamaan maakunnassamme. 

Onnittelen Joensuun Perhokalastajat ry:tä ja sen aktiivisia jäseniä.  
Toivotan menestystä tärkeässä työssä virkistyskalastuksen edistämiseksi. 
 
Kaupunginjohtaja                                            Juhani Meriläinen 
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www.tyrskytaimen.fi 

Joensuun Tyrskytaimen toivottaa 
kaikille kalastajille kalaisaa ja  

ikimuistosta kesää! 

Kauppakatu 28, 80100 Joensuu 
Puh. (013) 821 866, Fax (013) 821 864 

Aukioloajat: Ark. 10–18, La 9–14 



Virran pyörteissä 
Markku Ylönen TenollaTenolla  
Y li kaksikymmentä vuotta sitten askelsin ensim-

mäisiä kertoja Tenolla, Guttormin Joosepin 
kesäpaikan rannassa, ja löysin rantahiekasta elämäni 
ensimmäisen lohiperhon. Sellaisen täysin mustan, 
suurikokoisen ja hopeakierteisen, jota ihmetellen 
entrasin. Lohenpyytäjät selittivät palastelun lomassa 
tietämättömälle kalamiehelle, että se on lohiperho ja 
että kaupasta löytyy lisää.  

Ja löytyihän niitä. Eikä aikaakaan, kun pyöritte-
lin kädessäni komeaa turpearunkoista Butcheria. 
Sellaista kunnon kenialaista. Esittelin iltatulilla löy-
töni ja pari muuta samantapaista.  Kehuttiinhan nii-
tä, että komeita ovat, mutta soveltuvat vain stetsonia 
koristamaan. Mutta jos niitä hieman korjaisi saattai-
sivat lohelle kelvatakin... Niinpä sitten annoin kor-
jattaviksi. Ihmeissäni vierestä katselin, kun  Butche-
rista poistettiin asiantuntevin ottein varsin suuri 
määrä siikasia. Kauniista perhostani oli lopulta tul-
lut varsin rujon näköinen kapistus. Pähkäilin mie-
lessäni, että miksikähän ihmeessä perho sidotaan en-
sin komeaksi ja lopulta höyhennetään kuin kanalan 
kaunis kukko. Mielessäni myllersi kuin Outakoskel-
la tulva-aikaan. 

Rohkenin kuitenkin tiedustella, että mistähän 
löytäisin sellaisia lohiperhoja, joita ei tarvitsisi ennen 
veteen laittamista höyhentää ja “rimmata”. Ja löytyi-
hän niitä  Kajjaanista Nils Lukkarilta. Hän lupautui 
ystävällisesti  sitomaan seuraavaksi jouluksi Kumme-
lin, pari Jock Scottia, Mustan Hurman ja Green 
Highlanderin. 

 Passasi niitä sitten hypistellä, tiirailla ja silitellä  
joulukuusen valossa. Ja kun kevät koitti ja kun pu-
rossa alkoi vesi liikkua, riensin oitis   perhojani koe-
uittamaan. Ja varmistaakseni, että kaikki on kun-
nossa, pudotin lopulta Highlanderin saunan vesipal-
juun, jossa se laskeutui kiulun pohjalle kuin keiju tai 
balleriina.          

Sillä Green Highlanderilla sain ensimmäisen tit-
tini Tenojoesta. Sellaisen suupalan, jonka paistoin 
veljeni kanssa  tunturikoivujen katveessa. Ja niin si-
sälläni syttyi sellainen roihu, ettei sitä  sammutetuk-
si saanut millään konstilla. Eikä ole väliksi ollut-
kaan! Elinikäinen tauti. Ja sillä siisti. Lohireissut 
kuuluivat siitä lähtien kesään. Ilman niitä kesästä 

puuttuu jotakin ratkaisevan tärkeää ja kokemisen 
arvoista. Senhän moni teistä tietää. 

Mutta monta kovaa kurssia lohijoet ovat tar-
jonneet. Reseptejä kun  löytyy parin hyllymetrin 
verran ja kun sitoo repullisen, alkavat ongelmat. 
Kannanko niitä muita repussani seuran vuoksi ja 
kalastan aina sillä pikkumustalla vai pistänkö kä-
teni reppuun ja otan sen, joka risaiseen kynsik-
kään reunaan tarttuu?  

Mutta kun aikaa istuskella  tulillakin on, ryh-
tyy sitä helposti pähkäilemään ja sinisiä ajatuksia 
puhaltelemaan.  Ja kun väreistä  tykkää, niin vä-
rejä sitä tiirailee ja tiijustelee, että mikäs väri se 
nyt sitten olisi oikein sopiva tällekin  kelille. 

Ala-Könkään alla pähkäilyjä sitten kerrankin 
punnittiin. Törmän reunalla kahvittelin  soutu-
kaverini  Tiijaisen Tepon kanssa. Odotimme 
vuoroamme, eikä mitään  näyttänyt tapahtuvan. 
Eräskin parivaljakko höyläsi koskessa kiivaaseen 
tahtiin lasku toisensa jälkeen ja me täytimme 
rakkojamme mustalla kahvilla kuunnellen Uula 
Palton  tarinoita kultaiselta neljäkymmentäluvul-
ta, jolloin  lohet paloiteltiin neljänneksiin, että 
jaksettiin kantaa kellareihin.  

Arvelin jo Tepon  vilustuneen, kun hän  ali-
tuiseen ravasi tunturikoivujen taakse nostele-
maan housunpunttejaan. Mutta mitä vielä. Oli 
nähnyt lohen ja jännitti, että soutavatko pölli-
miehet lohen päälle. Onni oli kuitenkin meillä 

Kuva: Matti Kettunen 
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Joensuun Perhokalastajien puheenjohtajanakin  
toiminut Pekka Hyttinen Ruskeakoskella 1991.  
Kuva: seuran arkisto. 

Voittajan on helppo hymyillä. Taisto Leminen,  
Seuran Ruunaan perhokilpailun palkintoa  
ihailemassa, 1990. Kuva: seuran arkisto. 
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myötä. Kun puukalan uinti loppui, kiepsauttivat  
veneensä Suomen rantaa kohti. 

 Lähtöhän siitä joelle lopulta tuli.  Kaveri käski 
laittaa sellaiset perhot, että kelpaa myös lohelle!. 
Hän lupasi hoitaa soutupuolen. Tiirailin aamuyön 
värikästä taivasta, sen purppuran sinistä värileikkiä 
ja pistin parastani. Norjan puolelle sidoin Lukkarin 
Jock Scotin ja kotimaan kamaralle Vaalaman Erkin 
vastaavan sidoksen. (Tulkoon nyt tunnustetuksi, 
että rontti käytin kurssiperhoa kalastukseen. No, 
nyt se on onneksi seuran kokoelmissa ja tallessa). 
Keskelle sitten rohkenin sitoa oman Pridge-
perhoni. Sellaisen, jossa tavaraa riittää. Rungon ta-
kaosaltaan perho oli pinkkiä hyljettä, jota  Taskisen 
Seppo luovutti käyttööni varsin juhlavaan äänensä-
vyyn. Että tällä... 

Ja niin vain kävi, että kohisten lohi nousi ta-
voittamaan perhojamme. Iski ensin ohi, mutta jo 
seuraavalla käännöksellä täräytti  kuin pystykorva-
vainaani oksalta suistuneeseen metsokukkoon. Ja 
veneeseen hopeakylki  koukattiin ja kahareisin pääl-
le hypättiin  ja kalikkaa lopuksi tarjottiin. Ja ihme-
tykseni oli suuri, kun Pridgeä leuoista irroteltiin.  Ja 
niin käsitykseni värin merkityksestä sai uutta pot-
kua.  

 Mieleni lohiperho-osastoon olen loihtinut  käsi-
tyksen, etten sanoisi jonkinlaisen shamaanifilosofi-
an, että oikea väri on ja se pitää löytää, jos mielii 
saada joskus lohen iskemään. Lohella on värisilmää, 
jos millä. Se itsekin on varsin värikäs olento, jonka 
viestintäjärjestelmään kuuluu värien käyttö. Mahta-
vasti lohi muuttuu hopean kirkkaista värisävyistä 
lähes mustaksi koukkuleuaksi oranssinpunaisine 
pilkkuineen. 

Jokeen se nousee lisääntyäkseen ja säilyäkseen 
hengissä sitä hetkeä varten, jolloin se laskee mäti-
munansa ja maitinsa sopivaan soreikkoon. Se nou-
see syntymäsijoilleen ja puolustaa reviiriään varsin 
voimallisesti, sille päälle kun sattuu.  

Ja auta armias kun löydät sen oikean värin, joka 
sopii rientävään hetkeen ja kun sidot auringon ki-
lossa 4/0:n Silver Greyn ja tarjoat sitä virran alisim-
piin kerroksiin, et voi olla hurmaantumatta tunties-
sasi voimakkaan painalluksen vavassasi. Silloin Si-
nua ravistelee Elämä. 
 
 

Monia vuosia perhoseuralle toivottaen 
kalaveljiä ja siskoja onnitellen Markku Ylönen. 
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Kalastajan MajataloKalastajan Majatalo  
Puh. (013) 676 171 
99950 Karigasniemi 
Email: kalastajanmajatalo@saunalahti.fi 
 
 

Tervetuloa Karigasniemelle! 
 

Tervetuloa jylhän kauniiseen  
Tenojoen laaksoon! 
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ERIKOIS-KUPONKITARJOUKSET! 
JOENSUUN PERHOKALASTAJILLE 

 

PERHOPOJILTA 

Tarjoukset voimassa 30.4.2004 saakka 

 
SIMMS 

HIEKKA 
SUOJAT 

7 €  

LOOP 
STRETCH 
KAHLUU-    
HOUSUT 

249 € 

 
VIIDAKKO- 

KUKON 
NISKOJA 

75 € 

 

AQUA 
GUINEA 

POLAROID 
LASIT 

39 € 

 
 

VENIARD 
VÄRJÄYS- 

AINEET 

 10 €      

79 €  

PP-VISE 



K 
Lauri Syrjänen 

Kalajuttu 
O li lämmin ja tyyni elokuun ilta Karigasnie-

messä. Ilma suorastaan tuoksui kalalle. Niin-
pä Mika päätti lähteä muutaman kerran heittämään 
Inarinjoen ja Karasjoen yhtymäkohtaan, paikkaan, 
mistä Teno alkaa. Alue tunnetaan suurien kalojen 
mieluisana seisontapaikkana. Ne ikään kuin pysäh-
tyvät maistelemaan, tähän jokien yhtymäkohtaan, 
kummasta haarasta tulee sitä perimässä määriteltyä 
kotijoen vettä. Alueelta, missä lohien elämä on saa-
nut alkunsa ja viisi ensimmäistä elinvuotta temmel-
letty hyönteisjahdissa. Samat alueet on lohilla nyt-
kin tavoitteena, mutta tällä kertaa sukua jatkamaan. 
 

Tähän jokien yhtymäkohtaan pääsee autolla 
lähelle ja kalastettava alue on sopivan pituinen pie-
nen porukan iltakäynnille. Pieni vihjaus retkestä 
riitti Leeville, joka oli salamana valmis lähtemään 
mukaan.  

 
”Jos tuohon ei ota, niin tässä ei tänään ole ka-

loja”, ajatteli Mika ja solmi perukkeeseen kaksihaa-
raisen # 6 kultakoukkuun sidotun oranssivoittoisen 
luotto sarvijaakkonsa. Leevi istui odottamaan. Kun 
Mika sai ensimmäiset heitot ylettymään oletetuille 
ottikohdille, niin taskussa pirahti puhelin. Eräs Mi-
kan naispuolinen tuttava kyseli, että eikö Leevi läh-
tenytkään sinne mukaasi? Hän oli ollut näkevinään 
Leevin Utsjoen tiellä, Seilosen korjaamon kohdalla, 
menossa kohti keskustaa. ”Tuolla se istuu takanani 
jokitörmällä”, vastasi Mika ja vilkaisi taaksensa. No 
eihän siellä mitään Leeviä näkynyt. Mika arvasi vä-
littömästi Leevillä olevan taas vain ja ainoastaan 
”se” mielessä. Ei muuta, kuin kalavehkeet autoon ja 
nopeasti talolle missä Leevin tyttöystävä asuu.  

 Lauri Syrjänen, Tenolla kesällä 2003 
Kuva: Tommi Salonen 
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Auto parkkiin Leevin tyttöystävän talon por-
tin pieleen. Auton takaovi valmiiksi auki ja odot-
tamaan. Ei aikaakaan, kun Leevi tulla hölkkäsi 
pitkin pururataa hyvin tietoisena osoitteesta. 
”Autoon”, komensi Mika. ”En ole koskaan näh-
nyt pettyneempää koiran naamaa”, nauroi Mika 
seuraavana aamuna.  

 
Leevi on parhaassa koiran-iässä oleva liekehti-

vän ruskea Irlannin setteri ja Mika, meidän Ylä-
Tenolla kalastavien tuntema, kultaseppä Karigas-
niemeltä.  



Ole huoletta. Me autamme. 

Koskikatu 11,  
Joensuu 

www.perhokolmio.com  
Asekatu 3, 40100 Jyväskylä  

P. 014-616393  

Luotettavaa perhokalastustarvikekauppaa  
jo vuodesta 1990 alkaen 
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Matti Kettunen 20 vuotta20 vuotta  
Joensuun Joensuun PPerhokalasterhokalastaajatjat  

PP  

Y lösen Markkua on paljolti kiittäminen. Pari-
kymmentä vuotta sitten innostunut nuori 

mies herätteli muutaman kalakaverinsa kanssa aja-
tusta, josko Joensuuhun ja Pohjois-Karjalaan pe-
rustettaisiin perhoseura. Tenolle teki monenkin 
mieli, mutta perhopenkkiin viritellyn lohikoukun 
ympärille muodostunut turilas ei välttämättä aina 
silmää hivellyt. Oikea lohiperho kangasteli silmissä 
ja siitä se alkoi. Kokoonnuttiin yhteen ja päätettiin, 
että Joensuussa piti oleman perhoseura, mikä sai 
sittemmin nimekseen Joensuun Perhokalastajat ry. 
Ja samalla Markusta leivottiin ensimmäinen pu-
heenjohtaja. Elettiin vuotta 1984.  
   Perhoseura ei ollut suinkaan ensimmäinen paik-
kakunnalla, vaan jatkoi omalla tavallaan Joensuun 
Koskikarat -seuran perinteitä. Entisiä ”koskikaroja-
kin” seuraan liittyi ja löytyy jäsenrekisteristä tänä-
kin päivänä. 
 
Perhokurssien vetäjinä Lukkari, Syrjänen, Autti... 
 
Kun Tenon perhojen makuun oltiin päästy, niin 
jollakin välähti, että kutsutaan aito Tenojokivarres-
sa syntynyt ja kasvanut tekijämies Joensuuhun per-
hokurssia pitämään. Katse kääntyi Kajaanin puo-
leen sinne Vetsikosta työn perässä muuttaneeseen 
Nils Lukkariin, joka kävikin pitämässä ensimmäi-
sen kurssin, ja näytti käytännössä, kuinka lohiper-
hoja sidotaan. 
   Tuosta ensimmäisestä kipinästä syntyi roihu lohi-
miesten mielissä, ja vuosien mittaan perhojen sito-
mista ovat käyneet opastamassa monet maamme 
eturivin sidontamestarit. Veli Autin opissa koukku 
sai siivet ja Syrjäsen Laurista tuli seuralle lämmin-
henkinen kummisetä. Ja pian seuran sitojat huo-
masivat, että noin ja noin kun sen häkilän laittaa, 
siiven sitoo ja runkoon sen ohuen hopeakierteen, 
vai paksuko se oli...?   
  Johan alkoi perhoja syntyä. Ja millaisia. Mestaris-
miehiä koko joukko. Joensuun Perhokalastajilla 
onkin esitellä tukku jopa perhonsidonnan maail-
manmestareita. Jo seuran alkuhetkistä lähtien per-
honsidonta muodostui yhdeksi seuran kivijaloista. 

TT  

Kurssien kautta opittuja kertailtiin kerhoilloissa, ja 
monesti kun kaksi innokasta sitojaa kohtasi toisen-
sa, alettiin vaihtaa kuulumisia perhojen synnystä. 
   Seuralla on kaikkiaan neljä MM-tittelin voitta-
nutta sitojaa: Turusen veljekset Seppo ja Heimo, 
Saravon Pekka ja viimeisimpänä seuran edellinen 
puheenjohtaja Pasi Kettunen. Varsinkin kilpaper-
hon sidonnassa harvalla seuralla on esittää yhtä 
maineikas sidontaporukka. Eikä siinä vielä kaikki. 
Suomen mestaruuksia, Pohjoismaiden mestaruuk-
sia ja muita mitaleja on seuran eri perhonsitojilla 
esittää pitkä rivi; Olli Koskisella, Juuso Aaltosella, 
Otto Tolvasella, Pasi Holopaisella, Kalle Kuivalai-
sella ja monella muulla. 
 
Touhua on riittänyt ja riittää 
 
Paitsi sidontapuolella Joensuun Perhokalastajien 
toiminta on polveillut monilla muillakin saroilla. 
Seuran Penttilässä sijainneen kerhohuoneiston siir-
tyminen Rantakylään oli oiva ratkaisu. Tuulisol-
muksi ristityissä tiloissa järjestetään tätä nykyä tal-
vikaudella kaksikin kerhoiltaa viikoittain. Tiistaisin 
pohdiskellaan yleisiä perhokalastukseen ja muu-
hunkin kalastukseen liittyviä asioita, kuunnellaan 
vieraita tai katsellaan lohenkalastusta videolta. 
Torstai-illat on pyhitetty perhonsidonnalle. Väkeä 
kerhoilloissa on ollut vaihtelevasti. Parhaimmillaan 
tungokseen asti. 
   Seuran toiminnasta vastaavat ovat kukin panoksel-
laan saaneet paljon aikaan ja Joensuun Perhokalastajat 
tunnetaankin eräänä aktiivisimmista perhokalastusseu-
roista Suomessa. 
   Yhteistyössä Suomen Urheilukalastajain Liiton ja 
Suomen Kalamiesten Keskusliiton kanssa järjestettiin 
onnistuneesti Perhokalastuksen SM-loppukilpailut 
Lieksan Ruunaalla 16.–17.8.1997. Ruunaan kosket 
ovat houkutelleet seuran jäseniä muulloinkin jokiuo-
man partaalle. Joka vuotuiset seuran perhomestaruudet 
on totuttu ratkomaan Ruunaalla ja yksi jos toinenkin 
jäsenistämme on osallistunut yhdessä Villin Pohjolan 
kanssa Ruunaan kalastusopastoimintaan. Onpa Ruu-
naalla järjestetty ikimuistoinen perhokurssikin... 
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Siinä meille opastusta. Tuo juhlapuhe kokonaisuu-
dessaan löytyy seuran neljä kertaa vuodessa ilmesty-
vän jäsenlehden Tuikin numerosta 1 vuodelta 
1999.  
   On ollut myös ilolla merkillepantava, kuinka 
monet jäsenemme ovat panoksellaan tehneet jäsen-
lehtemme Tuikin sisällön entistä mielenkiintoisem-
maksi. Tänä päivänä Tuikki ei ole enää pelkästään 
jäsentiedote, vaan siitä on muodostunut myös 
pienten juttujen ja kalapaikkaesittelyjen foorumi. 
Aiheet ovat vaihdelleet Outokummun erä- ja luon-
tokeskuksen vesiltä niin Lapin Tenojoelle kuin 
Ruotsin Mörrumille. Ja oivalliset perhoreseptit sii-
hen päälle. Toisaalta seuramme sähköisillä ko-
tisivuilla internetissä käydään viestinvaihtoa reaa-
liajassa. 
   Seuran ensimmäistä puheenjohtajaa Ylösen 
Markkua seurasivat ansiokkaasti nuijan varressa 
Seppo Taskinen, Pekka T. Hyttinen, Ensio Karhu 
ja Pasi Kettunen. Tämän muistelon kirjoittaja on 
järjestyksessä seuran kuudes puheenjohtaja. Sihtee-
rinä Reijo Ikonen taitaa olla seuran pitkäaikaisin 
toimihenkilö.  
  Joensuun Perhokalastajien hihamerkki ja viiri nä-
kivät päivänvalon jo seuran ensimmäisinä toiminta-
vuosina. Seuran oman jäsenen Esa Hurrin suunnit-
telemaa viiriä on jaettu varsin säästeliäästi. Joen-
suun Perhokalastajien nimikkoperhon suunnittele-
miseksi järjestettiin avoin sidontakilpailu, jonka 
voiton korjasi Kalle Kettunen suunnittelemallaan 
lohiperholla Karjala I. Nimikkoperhon resepti löy-
tyy myös tästä juhlalehdestä. 
   Seuran tärkein voimavara on ollut aktiivinen jäse-
nistö, mitä ilman ei oltaisi tässä tilanteessa viettä-
mässä 20-vuotisjuhlia. Tulevaisuutta on helppo ra-
kentaa vahvalle perustalle, missä jokainen jäsen voi 
omalla panoksellaan jatkaa Joensuun Perhokalasta-
jien perinteitä. Joensuun Perhokalastajien viirin ja 
hihamerkin värit ja kuvat muistuttavat; Pohjois-
Karjalassa, Joensuussa ja Pielisjoen rannalla saattaa 
vielä nähdä järvilohen nousevan vastavirtaan etsi-
mään entisiä kutukoskiaan...  

PP  

   Seuraavana vuotena, eli vuonna 1998 ilmestyi 
Perhokalastajan Ruunaa, mikä oli seuran toteutta-
ma opaskirjanen yhdessä Metsähallituksen, Poh-
jois-Karjalan TE -keskuksen ja Matikka-projektin 
kanssa. Vuotta myöhemmin lokakuun 30.–31. päi-
vinä 1999 toteutettiin Perhonsidonnan SM-kilpai-
lut Polvijärvellä lomakeskus Huhmarissa Höytiäi-
sen länsirannalla. Noihin kolmeen vuoteen sisältyi 
kaksi SM-tason kilpailun järjestelyvastuuta ja kirjan 
toimittaminen. 
   Vaan ei muinakaan vuosina ole laakereillaan le-
vätty. Lukuisat ovat ne kalaretket, jotka seura on 
eri puolille Suomea järjestänyt. Kerhoiltojen ja sisä-
tiloissa pidettyjen kurssien  lisäksi on opeteltu per-
honheittoa vaikkapa Antti Sorron opastuksella. On 
oltu mukana jos monenmoisissa projekteissa Höy-
tiäisen ja Puruveden harjusten perhokalastuksesta 
Vaikkojen kunnostustalkoisiin. Jokunen seuran jä-
sen muistelee mielellään vuosien takaisia pork-
kanannostotalkoita...?  
   Myös seuran talvisia pilkkikisoja ja illanviettoja 
on totuttu niin arvostelemaan kuin kiittelemään-
kin. Ja joka kesä on kokoonnuttu Ruunaalle kilpai-
lemaan seuran perhomestaruudesta. Kaiken kahden 
vuosikymmenen aikana tapahtuneen kertomiseen 
kuluisi palstatilaa vaikka kuinka, joidenkin mielestä 
ikävystymiseen saakka.  
   Joensuun Perhokalastajat on valittu Suomen per-
hoseuraksi! 
 
Puheenjohtajat, jäsenet ja nimikkoperho 
 
Joensuun Perhokalastajien jäsenmäärä on pysytellyt 
hieman yli sadan jäsenen lukemissa. Koko jäsen-
kunta muodostaa yhdessä seuran. Ei vain hallitus 
tai pieni joukko aktiivisia jäseniä. Jokaisen jäsenen 
panos on tärkeä. Toki meistä osa on enemmän 
ulospäin suuntautuneita kuin toiset. Toiminnan 
kannalta on ollut mukava saada viime vuosina mu-
kaan vanhoja ja uusia jäseniä vaikkapa pitämään 
kerhoiltoja. 
   Seuran ensimmäinen puheenjohtaja Markku Ylö-
nen muistutti viisi vuotta sitten seuran 15-vuotis-
juhlan juhlapuheessaan Karjalan Talolla Ilosaaressa: 
 
     Siispä ystävät, olkaa onnelliset 
    Te koskien piiskaniekat. 
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Sarvi-Jaakko 
Piirros: Esa Hurri. 



Syrjäsen Lauri, seuran ”kummisetä”, 
sidontakurssia vetämässä 1992. 
Kuva: seuran arkisto. 

Kaksi maailmanmestaria syyskokouksessa 1993: 
Pekka Saravo ja Pasi Kettunen. 
Kuva: seuran arkisto. 

Ettei grammaakaan liikaa.  
Kalan punnituksessa Ruunaalla 1994. 
Kuva: seuran arkisto. 

MM-sitoja Heimo Turunen Tampereen  
SM-sidontakilpailussa 1994. 
Kuva: seuran arkisto. 

Veli Autti, Pekka Hyttinen ja seuran ensimmäi-
nen puheenjohtaja Markku Ylönen seuran  
10-vuotisjuhlassa 1994. Kuva: seuran arkisto. 

Reijo Ikonen pitkäaikaisin seuran sihteeri 
mietteissään 10-vuotisjuhlassa. 
Kuva: seuran arkisto. 
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Perhoja 

Heimo Turunen, 1997 MM I, Queen of Water. 

Pekka Saravo, 1997 MM Expert I, Murdoch. Seppo Turunen, 1998 MM I, Claret Alder. 

MM-perhoja 

Pekka Saravo, 1996 MM I, Cascapedia. 



Pasi Kettunen, 2003 MM I, Blue Doctor. Pasi Kettunen, 2000 MM I, Grosfield. 

Pekka Saravo, 1999 MM I, The Baron. 

vuosien varrelta 

Pasi Holopainen, 1998 MM II, Tenon Kalkkinen. 



Ensimmäinen perhokurssin ilmoitus. 
Kuva: seuran arkisto. 

Näin se tehdään, Lauri Syrjänen opastaa  
kurssilaisia keväällä 1995. 
Kuva: seuran arkisto. 

Seppo Taskinen ja Ensio Karhu ojentamassa 
kiertopalkintoa Tolvasen Analle kerhohuoneella 
1995. Kuva: seuran arkisto. 
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II part Retki Tenolle 2003  
Reino Pitkänen 

V ielä elokuulle tultaessa erikoisen huonot saalis-
uutiset vain jatkuivat ja olivat saada syksyn ret-

ken peruuntumaan. Luppoaika töissä ja samaan  
aikaan Opel-pakumme tuli luovutus huollostaan, jo-
ten tilaisuus oli sopiva lähteä Jarin kanssa neitsyt 
matkalle. Testaamaan Opelia, pohjoisen lohijokien 
suuntaan tietenkin. Jari sai Kuopion tukun kanssa 
asioidessaan mielenkiintoisen tiedon Reisaelva joesta 
Norjassa.  
 

Piiroisen Jari taas muisti ja löysi lehden, jossa oli 
matkakuvaus joelta. Tähän kun lisätään, että lähtö-
päivä oli seuraava-aamu, oli meillä tuore vaihtoehto-
paikka matkaeväänä. 
 

Seuramme jäsenten viestit suoraan paikan päältä, 
Tenolta, olivat lähinnä masentavia. Kuinkahan mon-
ta kysymystä lie singahtanut, Kuopion, Tenon ja au-
tomme välillä. Sitä ei tullut kirjattua, mutta viimei-
sen niitin Tenon toivottomuudesta antoi autoradion 
uutisointi uusista kassi karkulaisista ja niiden troola-
uksesta Tenovuonossa. Siinä tilanteessa oli Piiroisen 
lainaaman lehden Reissan juttu otettava esille. So-
dankylästä Opelin nokka osoittikin Utsjoen sijasta 
Kilpisjärven suuntaan. Saanan juurella, kahvimukin 
äärellä olikin varsin tyytyväinen kaksikko, autoon, 
että suunnitelman muutokseen. Näpsäys tulikin heti 
palattuamme autolle, oli nimittäin pölykapselit pö-
lähtäneet tiehensä.  
 

Kivikosken mökkivaraus peruttiin autosta käsin, 
eikä tarvinnut paljon selitellä. Nyt saisi Opelimme 
tuurata mökin virkaa ensimmäisen yön ainakin. La-
kanat oli unohtuneet, mutta patjat ja vähän muuta-
kin oli sentään mukana, pakussa kun on tilaa. Näin 
oli vaiheikas retkemme alkutaival. 
 

Reissa oli nyt kohteemme, Saanalta Skibotteniin, 
ja siitä reipas sata kilsaa pohjoiseen. Storslett nimi-
nen pikkukaupunki on levittäytynyt jokisuun kah-
den puolen ja sieltä on helposti löydettävissä kaikki 
tarpeellinen, erittäin hyvä info-pistekin. Tässä on 

huomioitava että jokivarren tietä on noin 40 kilo-
metriä. kaikkiaankaan  ja se väli jakautuu 9 pooliin, 
eli matkat ei makkaran ostolle ole kohtuuttomat.  
Joki oli sopivan kokoinen, eikä liian koskimainen, 
suuren lohen joki. Mukavasti mieltä nostatti kun 
ensimmäinen näkemämme kalastaja oli vapa väärä-
nä, väsyttely käynnissä. Nousuvesi alkoi ilta yhdek-
sän maissa ja näkemämme kalastaja sai jalan koko 
luokkaa olevan kirkkaan lohen pari tuntia myö-
hemmin, tästä päätellen joitakin nousijoita vielä 
oli. Kalastajista ei näyttänyt olevan ruuhkaa, kun 
yöllä teimme autosta käsin tutustumis-kierroksen ja 
paikansimme poolien rajoja. Kausi oli auttamatto-
masti jo viimeisillään tällä joella ainakin. Siksi so-
vimmekin joen parhaalle majoitus paikalle ilman 
ennakkovarausta. Tällä viikingillä oli poolit 5 ja 6 
hallinnassa ja kuudelle vavalle luvat, joten kolme 
kahden hengen majaa riitti hänen kentälleen. Tila-
va sauna-pukuhuone rakennus, sekä yhteiskeittiö/
seurustelu rakennus erikseen. Täällä sai sen kuvan 
että on satsattu kalastajaa varten - eikä rahastusta 
kuten Tenolla nykyisin, jossa rantaheittäjätkin tun-
tuu olevan liikaa, ne kun on tiettävästi saaneet jon-
kun kalankin eurojen vastineeksi. Haraldin kentällä 
tunsi aidosti olevansa tervetullut. Viikinki lainasi 
omasta rasiastaan useita rautuperhojaankin, opas-
tuksesta puhumattakaan.  
 

Reissan säännöt on erikoiset. Kausi alkaa 15. 
heinäkuuta ja yli 5-kiloiset olisi vapautettava. Näil-
lä toimenpiteillä on elvytetty joen romahtanutta 
lohikantaa jossain määrin. Isännät arvelivatkin 
sääntömuutoksia olevan luvassa. Ensikertaa tällä 
joella oli paras aloittaa poolin yläpäästä. Siellä oli-
kin isoa mörköä näytillä vähän väliä ja kuten myö-
hemmin totesimme, sekä kalapäiväkirja kertoi, 
asentokaloja ei muilla osin pooleja näkynytkään 
jostakin syystä. Näkyvät kuin näkymättömätkään 
lohet eivät meidän perhojamme kelpuuttaneet kuu-
tospoolin niskalla. Edellisellä viikolla olivat Kuo-
piolaiset saaneet lohet ottamaan ja vapauttivat 22,5 
ja 17-kiloiset samassa paikassa. Muutenkin heillä 
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oli ollut kalaisa viikko. Miltähän itsestä tuntuisi va-
pauttaa moiset perholohet? 
 

Saimme samalle kentälle seuraksemme kaksi 
norjalaista kalamiestä emäntineen, olivat keskenään 
useinkin käyneitä mukavia herrasmiehiä. Toinen 
heistä avasi pelin parikiloisella meritaimenella. Ei 
mekään Jarin kanssa tarvittu vielä makkaran ostolle 
lähteä, kun meidänkin peli aukesi Jarin saamalla 
kolmekiloisella lohella.  
 

Meitä oli nyt neljä samalla kentällä. Jossain vai-
heessa kalastussessiolla Jari meni edellä näyttääk-
seen tarkan paikan mistä sai lohen. Tällä kertaa sii-
nä ei tapahtunut mitään joten minä perästä tuleva-
na vaihdoinkin, parin nollan mustan tohtorin, 
kunnolla säikäyttääkseni kuopan lohet. Se temppu 
tepsikin ja sain suurimman meritaimeneni, joka 
painoi 2,7 kg. Valitettavasti menetin pohjakarik-
koon tohtorini saman session aikana. Seuraavana 
päivänä Jari sai samoilta kohdin toisen lohen ja pa-
rit tärpit, joten tiedämme ainakin yhden ottimon-
tun ja miten se on kalastettava. Rautuja emme saa-
neet ottamaan, vaikka poolin yläpäässä niitäkin oli 
parvessa. Jokunen isokin joukossa. Jari kahlasi kir-
jaimellisesti niiden seassa kuutos-poolin  niskalla, 
ehkä seuraavalla kerralla syvennymme rautuihin 
paremmin. 
 

Kalapäiväkirja kertoi niitä toisinaan saadun 
kymmenin kappalein. Viitospooli jäi meiltä ajan-
puutteen vuoksi vähälle tutkimiselle. Oikeastaan 
vain yhdellä niskalla käväisimme kahdesti ja saim-
mekin pari kosketusta sekä 1,3 kg meritaimenen. 
Jarilla oli vauraamman kosketus lähes pimeässä. 

Minä tarjosin saanti perhoani samalle kalalle, mut-
ta se oli mennyt rikki äskeisellä taimenella. Enkä 
siinä pimeydessä sitä huomannut, joten turhaa se 
oli. Pimeä kalastus jäi meiltä siihen. Sitä paitsi pi-
täähän sitä nukkuakin sekä nautiskella upealla ka-
lastuskentällä olosta, johon kuului hyvällä paikalla 
oleva rantalaavukin. Meidän osalta ei Reissan kala-
kanta paljon huvennut, mutta olimme silti erittäin 
tyytyväisiä kohteeseemme. Reissa on tosi upea per-
hojoki, eikä näin heikohkoja kalakesiä sielläkään 
ole montaa. Löysimme kuitenkin perhoja, jotka 
kelpasivat niissä oloissa. Joten itsetuntomme lohes-
tajina säilyi kolhuitta. Toinen norjalaisistakin sai 
viimeisenä iltanamme lohen, joka painoi 11 kiloa. 
Se oli kuulema ollut niin pahasti kiinni ettei kan-
nattanut vapauttaa. Olisipa ollut mahtavaa olla nä-
kemässä tapahtuma. Ottikohta oli pieni yllätys 
meille, joten taas korostuu joen tuntemisen merki-
tys. Hyvännäköiset paikat eivät välttämättä ole otti-
paikkoja. Reissan kalapäiväkirja tämän viikingin 
kentällä on mielenkiintoista luettavaa. Se antaa pa-
remman kuvauksen joesta kuin meidän pikainen 
syksyn retkemme konsanaan. Kotimatkalla Ope-
limme teki hattutempun ja heitti oranssi varoitus-
valon kojetauluun ja turbon tehot häipyi harakoil-
le. Vikapäivystys on sentään avoinna kellon ympäri 
ja saimme  luvan jatkaa tällä värillä, punaisella olisi 
taksin vuoro. Pikkuisen meinasi korven keskellä 
ruveta korpeamaan, enkä antanut Jarille lupaa sam-
muttaa autoa ainakaan ennen seuraavaa kuppilaa. 
Toihan se Opelimme meidät, vaikkakin aiempaa 
laiskemmin, kuppilan pihaan jossa uskalsimme 
sammuttaa. Yllätys olikin melkoinen kun jälleen 
käynnistimme ja totesimme vian kahvitauon aikana 
korjaantuneen.  
 

Pölykapselit kun vielä olisivat ilmaantuneet 
niin tätä uutta Opeliamme olisikin voinut kutsua 
epeliksi. Loppu sujuikin sitten mainiosti, kun tie-
simme miten viat pitää korjata.  
 
Tässä päätapahtumat syksyn retkestämme   

terveisin Reiska. 
 
 
PS. Jo tässä vaiheessa kevättä kuuluu sopivana iltana 
perhonsidonta sopukastani enteellistä siipien havinaa. 
Emäntäni kummeksuntaan totean, että taitaa ne hil-
jan Sallan reissulla sitomani viisitoista yhdennollan 
perhoa jo siipiään verrytellä. 

Reino Reissalla 



K A L A S T U S ,  M E T S Ä S T Y S ,  K Ä M P ÄT  
 

MYYNTI JA VARAUKSET 

0203 44122 
 

YRITYS -  JA  RYHMÄMATKAT 
 

MYYNTI JA VARAUKSET 

0205 64 4333 
 

www.villipohjola.fi 

Fredit PerhonsidontFredit Perhonsidontaa  
PL 111, 02401 Kirkkonummi 
Puh. (09) 296 2967, ma–ke 18–23 
Email: freditfly@fredit.com 

 
 
 
 

”Fredit is your Credit 
in fly-tying  

and fly-fishing” 
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juniorillejuniorille  
H ieman leikkimielisestä juttelusta sai alkunsa seuran lohikisa. Yksi jos toinenkin jäsenemme kävi  

vuosittain pohjoisen lohijoilla onneaan kokeilemassa, ja kuka enemmän kuka vähemmän levitteli kä-
siään saamiensa suurten lohien merkiksi. Niinpä päätin viritellä keväällä 2003 seuralle lohikisan, minkä 
säännöt olivat seuraavassa lyhyesti: 
 
n Osallistumisoikeus seuran lohikisaan on vain seuran jäsenillä, jotka ovat maksaneet vuotuisen  

jäsenmaksunsa.  
n Kaikki kilpailevat samassa sarjassa.  
n Voiton vie se, joka on kalastuskaudella 2003 onnistunut saamaan suurimman perholohen. 
n Kalastuspaikka voi olla mikä tahansa joki tai järvialue ja sekä soutamalla että heittämällä  

saadut kalat huomioidaan. 
n Suurimman todistettavasti saadun lohen pyydystäjä palkitaan puheenjohtajan kirjapalkinnolla. 
 
Niinpä jännittyneinä odottelimme tietoja toi-
nen toistaan suuremmista lohista, mutta kun 
kalaporukat palailivat Tenon ja Näätämön 
maisemista kotikonnuilleen, oli monella tuli-
aisina vain pään puistelu. Helle ja vähävetinen 
kesä ei ollut suosiollinen lohenkalastukselle. 
 
Voittaja toki löytyi ja saalis täyttää melkoisen 
mittapuun. Tenon maisemista rannalta heit-
tämällä sai juniorisarjaan vielä kuuluva Jussi 
Kettunen 98 cm:n mittaisen ja 8,2 kg paina-
neen perholohen, joka kruunasi pojan kala-
reissun, ja taisi isä-Pasinkin suupielet vielä 
syksylläkin olla hienoisessa hymyn kaaressa 
kalasta puhuttaessa. Sarvijaakkoon napan-
neella lohella 14-vuotias Jussi Kettunen pok-
kaa seuran 20-vuotisjuhlassa voittopalkinnon itselleen.  
 
Parhaimmat onnittelut lohimiehelle! 

 Kuvassa Jussi Kettunen 8,2-kiloisen perholohensa kanssa.   

Matti Kettunen 

Lohikisan voitto juniorilleLohikisan voitto juniorille  
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Maaliskuun räntäsateessa kuultua: 

n Kuuluu tulevan hyvä lohikesä Tenolle ja  

Näätämölle. Lohi nousee jokiin oikein lauttoina  

heti Juhannukselta lähtien. 

n Sijoituksetkin ovat kuulemma nousussa! 

n Millähän niitä saisi onkeensa? 

n Tiedolla ja taidolla. 

n Lohiako? 

n Niitäkin, mutta sijoituksia minä ajattelin. 

 
Hoida sinäkin sijoituksesi nousuun ennen lohien nousua! 

 
Tule tutustumaan toimintaamme ja  

hakemaan vinkit sijoitustesi nousua varten! 
 

Olemme varanneet kymmenelle ensimmäiselle  
maksuttomaan sijoituskartoitukseen saapuvalle yllätyslahjan! 

Ilpo Antikainen 
013-228 061 
040 7555 272 
fax 228 095 

ilpo.antikainen@sena.fi 

Risto Jumppanen 
013-228 076 
050 342 4121 
fax 228 095 

risto.jumppanen@sena.fi 

SENIOR ADVISERS      Rahasto- ja Vakuutusmeklarit Oy 

Siltakatu 18 A, 4. krs, 80100 Joensuu 

AMMATTITAITOON KANNATTAA SIJOITTAA 



Janne Holopainen 

Outokummun EräOutokummun Erä-- ja  ja   
Luontokeskuksen kevätkausiLuontokeskuksen kevätkausi  

E rä- ja luontokeskuksen talvikausikin tarjoaa hyvät puitteet kalastukselle. Tiet pidetään aurattuna useil-
le paikoille, joten ei tarvitse lähteä vaeltamaankaan sen ihmeemmin.  Kalastuslupien hinnat ovat samat 

kuin kesälläkin (hinnat alempana) ja niitä voi ostaa mm. Outokummun Essolta ja Kesport Kontkaselta.  
Lisätietoja istutuksista ja luvista voi kysellä  Niilo Soiniselta,  

LupaLupa--aikaaika  Kiintiö kplKiintiö kpl  Hinta Hinta €€  
1 vrk 5 lohikalaa 10 
12 h 3 lohikalaa 9 
5 h 2 lohikalaa 7 
3 h 1 lohikala 5 

Talven saalisrikkaimmat ajat ovat yleensä alkutalvesta heti jäiden 
tultua ja maalis–huhtikuussa viimeisillä jäillä. Alkutalvesta var-
mimmat vieheet lienevät lusikat ja liitsit, unohtamatta ootto-
onkea, kun taas kevättä kohti vieheiden kokoa yleisesti ottaen 
kannattaa pienentää.  Heti istutuksen jälkeen lusikat yms. ärsyt-
tävät vieheet toimivat kyllä, mutta huomattavasti paremmin tu-
losta tulee pienillä morreilla, perholitkoilla yms.  Keskitalvella 
kalan tulo on kaikkein eniten päiväkohtaista. Hyvänä päivänä 
kiintiö voi täyttyä nopeastikin, tosin kannattaa olla liikkeellä 
ajoissa, jo ennen auringon nousua. Huonoja päiviä taas voi olla 
parinkin viikon ajan putkeen, tapahtumia ei ole oikein kenellä-
kään.  

20042004  KirjolohiKirjolohi  NieriäNieriä  
Maaliskuu   

vko 10 150 kg  

vko 12 150 kg  

vko 14 150 kg  

Huhtikuu   

vko 17  80 kg 

Toukokuu   

vko 19 150 kg  

vko 22 100 kg  

Esitetyt istutukset ovat ns.  
minimi-istutuksia ja  

istutusmääriä tarkistetaan  
kuukausittain myytyjen  

kalastuslupien suhteessa.  
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Malmikatu 5, 
80100 Joensuu 
Puh. (013) 254 3220 
Internet: www.skv.fi 

S i n u n  K o t i a s i  V a r t e n  

V ä l i t y s p a l v e l u  -  I s ä n n ö i n t i  
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TÄYDEN PALVELUN 

Teollisuuskatu 1, JOENSUU 

ma–pe 10–18, la 9–14 

Rummukainen ja Kääriäinen olivat lähdössä uistelemaan Pieliselle. Kantoivat tavaroita venee-
seen. Lopuksi Rummukainen kantoi veneeseen kaksi koria keksiolutta. Kääriäisen 5-vuotias 
Liisa-tyttö kysyi äidiltään silmät pyöreinä: Äiti, juovatko kalat todella noin paljon olutta? 
 
 
Kaksi vanhaa Tenonkävijää istui iltaa Utsjoen matkailuhotellissa. Puhuttiin isoista lohista ja 
ottivieheistä. 
n Se on kuule kova sana se Silver Doctor -perho ison lohen pyynnissä. 
n Saattaapa ollakin. Minä taas olen huomannut, että paras viehe 50-kiloiselle on punakul-

mainen 500 markan seteli. Sitä kun heiluttaa, niin varmasti ottaa, totesi toinen, joka oli jo 
lopettanut kalastuksen ja siirtynyt ravintolaan pyydystämään nuoria naisia. 

 
 
Eemeli kehui saaneensa edellisyönä Tenon Alakönkäältä perholla 12-kiloisen lohen.  
n Ihanko 12-kiloisen lohen sait, ihmetteli kaveri epäuskoisena. Totta sulla löytyy todistajat 

sille kalalle?  
n Totta kai, sanoi Eemeli. Muutenhan se olisi painanut nyt jo 20 kiloa. 
 
 
Kurvinen oli palannut Tenolta. Kavereilleen kehuu lohisaaliillaan. Käsillään näyttää, miten 
pitkän lohen oli saanut. Vaimo supistaa käsimitan heti puoleen.  
n Älä helekutissa pienennä. Kookkaampi kala on parempi fileerata. 

 
 

Lähde: Jodlaava matikkakoira – Suuren Kalavitsikilpailun parhaat palat 
Markku Myllylä (toim.), 1993 

 
 

Suuren Kalavitsikilpailun saalista, 1993 
 

Eero Kuittinen 
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30.3.              Kevätkokous Tuulisolmulla klo 18:00 alkaen! 
 

2.4.                 20-vuotisjuhla Karjalantalolla klo 18:30 alkaen! 
 

10.-11.4.    Sumarireissu Kermankoskelle ja Vihovuonteelle.  
 
                           Kokoontuminen Tuulisolmun pihassa 10.4. klo 8:00.  
                           Lisätietoja ja ilmoittautumiset:  
                           Olli Koskinen, puh: 050-555 9169, olli.koskinen@joensuu.fi 
 

13.4.              Pilkkikilpailut Kantelesärkällä klo 17:00–20:00. 
 
                           -    Kantelesärkkä on noin 50×150 m kokoinen kirjolohilampi.  
                           -    Kalastusluvan (1,50 e/hlö) maksaa Joensuun Perhokalastajat. 
                           -    Saadut kalat maksavat 5 e/kg/kalastaja. 
 
                           Palkinnot:  
                           -    Seura maksaa 5 suurinta kalaa. 
                           -    3 suurinta kalaa ja pienin kala palkitaan! 
 
                       Ajo-ohje:  

Aja Joensuu-Kajaani valtatieltä Uuron kohdalta Lieksaan menevälle tielle. Noin 
2,5 km päästä vastaan tulee Kantelesärkän opaskyltti, jonka kohdalta kääntyy tie 
vasemmalle. Aja eteenpäin ja käänny noin 300 m päästä vastaan tulevasta tienhaa-
rasta vasemmalle ja aja vielä noin 400 m kunnes päädyt pysäköintipaikalle. Talon 
pihaan ajo on kielletty. Lampi sijaitsee harjanteen ja talon takana. 

 
                           Lisätietoja:  matti.kettunen@jns.fi, puh: 013-744 452 tai 050-539 4393. 
 

17.–18.4.   Perhomessut Tampereella.  
 
                           Messuille on vuokrattu 9+1 hengen minibussi ennakkoon ilmoittautuneille (8 kpl). 

Lähtö lauantaina klo 07:00 Tuulisolmulta. Paluu illalla noin klo 22:00. Hinta seu-
ran jäseniltä 10 euroa, juniorit pääsevät ilmaiseksi, ulkopuolisilta perimme 15 eu-
roa. 

 
                           Sitovat ilmoittautumiset 4.4.2004 mennessä:  

Olli Koskinen, olli.koskinen@joensuu.fi  

KEVÄÄN JA KESÄN TOIMINTAKEVÄÄN JA KESÄN TOIMINTA 
www.joensuunperhokalastajat.cjb.net 
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24.-25.4.   Vaelluskalan puolesta – seminaari Riistavedellä.  
 
                            Lisätietoja: Olli Koskinen, olli.koskinen@joensuu.fi 
                            Seppo Hirvonen, puh: 013-748 165 
                            Kari Pasanen, puh: 0500-553 092 (seminaarivastaava) 
 

25.5.               OPM:n välineiden esittely Kimmelin heittolaiturilla klo 18:00 alkaen! 
 

                            Perhokalastusilta Pielisjoella saman aikaisesti. Järjestämme perhokalastuksesta 
kiinnostuneille heittoharjoitus- ja perhokalastusillan Pielisjoella! Tolvasen Ana 
opastaa kosken lukemisessa ja perhokalastamisessa joella. 

 
                            Lisätietoja: Ana Tolvanen, puh: 050-359 7139 
                            Olli Koskinen, olli.koskinen@joensuu.fi 
                            Heikki Makkonen, puh: 050-597 1896, heikki.makkonen@erisoft.fi  
 

12.–13.6.   Puruveden järviharjuksen kalastusreissu. Kannattaa merkitä muistiin!  
Ilmoittautumisjärjestyksessä mukaan pääsee 10–15 henkilöä.  
 

                             Lisätietoja: Olli Koskinen, puh: 050-555 9169, olli.koskinen@joensuu.fi  
                             Pasi Tukiainen, puh: 050-571 4322. 
 

23.–25.7.   Ruunaan kalastusreissu, Haapavitjalla.  
                              
                             Lisätietoja: Ana Tolvanen, puh: 050-359 7139 
                             Olli Koskinen, puh: 050-555 9169 
 

14.–15.8.   Ruunaan jäsentenväliset kalastuskilpailut: Siikakoski–Murroo. 
 
 

Tarkemmat tiedot kesän kalareissuista päivitetään  
seuran internet-kotisivuille ja postitetaan viimeistään 

toukokuun kuluessa jäsenille! 
 
 

 
 

 

 

Perhonsidonta-illat jatkuvat normaalisti  
torstaisin klo 18:00 toukokuun puoliväliin asti! 
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Kauppakatu 23 A 
80100 Joensuu 
Puh. (013) 898359 
Fax (013) 898035 

ma–pe 10.00–17.30 
la 9.30–14.30 



J O E N S U U N  P E R H O K A L A S T A J A T  R YJ O E N S U U N  P E R H O K A L A S T A J A T  R Y   

www.joensuunperhokalas ta ja t .c jb .net 

 

Sanomalehti KARJALAINEN on seuran tiedotuslehti. Sen perjantain järjestöpalstalla  
ilmoitetaan kaikista mahdollisista tapahtumista tai muutoksista, joita on tullut Tuikissa 
ilmoitettuun ohjelmaan. 
  

Seuraava Tuikki ilmestyy TOUKOKUUSSA. Aineiston viimeinen jättöpäivä on 
30.4.2004. Toimita Tuikkiin tuleva aineisto suoraan taittajalle sähköpostitse osoitteella: 
maarit.ignatius@surfeu.fi tai postitse osoitteella: Kalevankatu 30b A 9, 80100 JOEN-
SUU. Aineistoa ottaa myös vastaan Matti Kettunen, s-posti: matti.kettunen@jns.fi tai 
osoitteella: Tuulikinkatu 11 B, 80260 JOENSUU. 

Yhdistys on perustettu 1984, syyskokouksen päättämä hallitus vuodelle 2004: 
 
Puheenjohtaja              Matti Kettunen                                puh.                                           k. 744 452
                                                                                                                                              t. 267 5530 
                                                                                              gsm                                      050 539 4393 
                                                                                          s-posti:                          matti.kettunen@jns.fi 
 
 

Varapuheenjohtaja       Olli Koskinen                                  gsm                                      050 555 9169 
                                                                                          s-posti:                     olli.koskinen@joensuu.fi 
 
 

Sihteeri                         Heikki Makkonen                            puh.                                           k. 824 905 
                                                                                                                                              t. 263 7252 
                                                                                              gsm                                      050 597 1896 
                                                                                                                      heikki.makkonen@erisoft.fi 
 
 

Rahastonhoitaja/          Jarmo Pehkonen                            gsm                                  k. 0400 122 181 
jäsenasiat                                                                                                                        t. 044 585 2373 
                                                                                          s-posti:                      jarmo.pehkonen@luja.fi 
                                                                                                                           jpehkone@saunalahti.fi 
 
 

Jäsen                           Kari-Jussi Kinnari                          gsm                                      0500 758 294 
 
 

Jäsen                           Juha Rytkönen                               gsm                                      050 428 5102 
                                                                                          s-posti:                juha.rytkonen@kontiolahti.fi 
 
 

Jäsen                           Juuso Aaltonen                              gsm                                      050 527 7982
                                                                                          s-posti:                 juuso.aaltonen@joensuu.fi 
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KYLLÄ, tilaan seuraavat lehdet:

URHEILUKALASTUS, 7 nroa 35,50 e
PERHOKALASTUS, 5 nroa 30,50 e
YHTEISTILAUS URHEILUKALASTUS ja PERHOKALASTUS,
yht. 12 nroa 62,50 e, säästö 3,50 e

Tarjoushinnat SUKL:n jäsenille:
URHEILUKALASTUS, 7 nroa 30,50 e
PERHOKALASTUS, 5 nroa 25,50 e
YHTEISTILAUS URHEILUKALASTUS ja PERHOKALASTUS,
yht. 12 nroa 55,50 e

URHEILUKALASTUS-lehden jatkuva tilaus, laskutetaan vuosittain
PERHOKALASTUS-lehden jatkuva tilaus, laskutetaan vuosittain

Olen SUKL:n jäsen

Nimi

Osoite

Postitoimipaikka

Tilaukset myös puh. (09) 5611 322, fax (09) 5613 1360 tai sähköpostilla: psalo@kolumbus.fi

VASTAUSLÄHETYS

5003456

00003 HELSINKI

Perhokalastus
Syvällisesti

perhokalastuksesta,
jonka harrastus

kasvaa jatkuvasti.
5 nroa vuodessa.

Suomen johtavat
kalastuksen erikoislehdet

Suomen johtavat
kalastuksen erikoislehdet

Urheilu-
kalastus-

lehti
maksaa

postimaksun

ID
E

A
-m

ai
no

s 
03

04Tilaa Urheilukalastus,
Perhokalastus tai molemmat. Tiedät enemmän!

Urheilukalastus
Kaikki vapakalastuksesta
- aina mato-onginnasta

vetouisteluun.
7 nroa vuodessa.



NYT NAPPAA

SYYSKAUSI
20.10.-31.12.

JOENSUUN
KOSKISSA

KESÄKAUSI
1.4.-15.8.

•länsikoski käytössä •soutu-
uistelua alasuvannossa

LUVAN HINTA: LUPIEN MYYNTI:
• Joensuun palvelut,
   Carellicum
• Hotelli Kimmelin
   vastaanotto
• Tyrskytaimen
• Retki ja Pyörä
• PK:n kalatalouskeskus

35€ / kesäkausi
20€ / syyskausi
7€ / vrk
5€ / 12 h

MUISTA:
• kalastuksenhoitomaksu
• kiintiö 3 lohikalaa/vrk

Maksu myös tilille no: 577005-445090

•istutukset pyyntikokoisilla
taimenilla ja kirjolohilla

Joensuun kalastuskunta Joensuun kaupunki
KIREITÄ SIIMOJA!
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